TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO

E DO SISTEMA DE EXECUÇÃO E

MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DO ESTADO DO PARÁ

Endereço: Rua Tomázia Perdigão, 226, Cidade Velha, Belém/PA, Anexo IV, Poder Judiciário, CEP. 66.020-280.

Fone: (91) 3205-2880. E-mail: gmf.tjpa@tjpa.jus.br

OFÍCIO CIRC Nº. 053/2024/GMF/TJPA

Belém, 05 de setembro de 2024.

A sua Excelencia o(a) Senhor(a)

Juiz de Direito com competencia em matéria criminal

Assunto: Webinário - Boas Práticas da Ação Nacional de Identificação Civil e Emissão de

Documentos para Pessoas Privadas de Liberdade.

Senhor Juiz(a),

Na condição de Juiz Coordenador do Grupo de Monitoramento e Fiscalização

do Sistema Carcerário e do Sistema de Execução de Medidas Socioeducativas do Estado do

Pará (GMF/TJPA), valho-me do presente para informar que será realizado um Webinário sobre

Boas Práticas da Ação Nacional de Identificação Civil e Emissão de Documentos para Pessoas

Privadas de Liberdade.

Cabe ressaltar que o evento visa aprimorar as práticas de identificação civil no

país, para os profissionais da área, gestores públicos e todos os interessados. Por essa razão,

enviamos o link para acesso a transmissão, no qual acontecerá no dia 12/09/2024 às 14h, por

meio do Canal do CNJ no You Tube.

LINK: http://www.youtube.com/cnj

                      Na certeza de contar com a participação, colocamo-nos a disposição para

eventuais dúvidas, que poderão ser encaminhadas ao GMF/TJPA, via e-mail

(gmf.tjpa@tjpa.jus.br).

Atenciosamente,

CAIO MARCO BERARDO

                                                Juiz Coordenador do GMF/TJPA

mailto:gmf.tjpa@tjpa.jus.br
http://www.youtube.com/cnj
mailto:gmf.tjpa@tjpa.jus.br